
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

VI Niedziela Wielkanocna – 25 maja 2025 r. 

 

1. W bieżącym tygodniu przypada w poniedziałek w Dzień Matki wspomnienie św. 

Filipa Nereusza, w czwartek wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, w sobotę  

święto Nawiedzenia NMP – od-pust w Jastarni 

 

2. Zapraszamy w tygodniu na ostatnie nabożeństwo majowe o 17.30, dziś o 15.00. 

Nabożeństwo majowe dla dzieci od ponie-działku do piątku o 16.00. 

 

3. Od poniedziałku do środy po Koronce do Bożego Miłosierdzia modlitwy przy 

krzyżu misyjnym o urodzaje. Zapraszamy zwłaszcza rolników na tę modlitwę. 

 

4. W piątek rozpoczyna się nowenna przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego. 

Odmawiamy ją czasie nabożeństw o godz. 17.30.  

 

5. Przy wyjściu u ministrantów można nabyć nowy numer „Gościa Niedzielnego” i 

nasz parafialny biuletyn.  

 

6. W przyszłą niedzielę Wniebowstąpienie Pańskie – Dzień Dziecka, o 10.30 Uro-

czystość I Komunii Świętej.  Spowiedź święta dla dzieci i rodziny piątek od 16.30 

do 17.00. 

 

7. Tegoroczna procesja Bożego Ciała rozpocznie się w kościele i przejdzie ulicami: 

Gościnna, Poprzeczną Władysławowską, Gospodarską i Władysławowską do boiska 

szkolnego, gdzie nastąpi zakończenie przy kapliczce Chrystusa Frasobliwego. 

 

8. W przyszłą niedzielę o 14.15 spotkanie Żywego Różańca połączone z nabożeń-

stwem czerwcowym. 

 

Na przeżywanie kolejnych dni wielkanocnych i przygotowanie do Uroczystości 

Wniebowstąpienia Pańskiego niech nam Bóg błogosławi. 

 

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik 

    

Poniedziałek  26 Maja 

św. Filipa Nereusza 

 

18.00 +  Gertruda Hincke z okazji dnia matki 

 

Wtorek 27  Maja 

 

18:00 - O Boże błogosławieństwo dla róży 

męskiej 

 

Środa 28  Maja 

 

18:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+ Józef Lessnau 

 

+ Brygida i Stefania 

 

+ Buja: Magdalena i Ignacy 

 

+ diakon Piotr Kowalczyk 

 

+ Irena Konkol, Adama, Krzysztof Denis 

 

+ wszyscy krewni, dusze w czyśćcu cierpiące 

 

+ Paweł, tesciowie, + z rodziny Behmke 

 

+ 

 

+ 

 

Czwartek 29  Maja 

św. Urszuli Ledóchowskiej 

 

18:00  + matka Anna Rosenkranz  w 4 r. śm., 

jej rodzice, jej rodzeństwo z obojga stron i 

rodzice chrzestni i krewni 

 
 

 

 

Piątek 30  Maja 

18:00 +  Jeka: mąż Paweł.  syn Paweł w 

dniu ur., wnuczka Izabela, syn Piotr,    

 

Sobota 31  Maja 

Nawiedzene NMP 

 

16:00 - Złote Gody 

 
18:00  - O zdrowie i Boże błogosławień-

stwo w rodzinie 

 

NIEDZIELA 

Wniebowstapienie 

1 Czerwca 

 

08:00 +  Trzebiatowscy: Maria, Brygida i 

Feliks 

 
10:30  - w intencji dzieci pierwszokomu-

nijnych i ich rodzin 

 

16:00   - Dziękczynna za otrzymane łaski z 

prośbą o Boże  błogosławieństwo dla  ro-

dziny 
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Dni błagalne (łac. dies rogationum), dni krzyżowe – sięgają po-
czątkami starożytności chrześcijańskiej. Należą do nich litania ma-
ior – przypadająca w dzień św. Marka Ewangelisty 25 kwietnia, 
oraz litaniae minores, zajmujące trzy dni przed uroczystością 
Wniebowstąpienia Pańskiego, w ciągu których w ramach własnych 
obchodów liturgicznych (procesja błagalna, nabożeństwo, Msza 
przebłagalna) wierni modlą się w różnych intencjach. W te dni 
udawano się na pola procesyjne ze śpiewem litanii do świętych dla 
uproszenia u Boga dobrych urodzajów. 

 /zrodło wikipedia/ 
--------------------------------------------------------------------------------- 
 
Nabożeństwo do Matki Bożej Wspomożycielki sięga począt-
ków chrześcijaństwa. Gdy tylko zaczął rozwijać się wśród wiernych 
kult Matki Zbawiciela, równocześnie ufność w Jej przemożną przy-
czynę u Syna nakazywała uciekać się do Niej we wszystkich po-
trzebach. Tytuł Wspomożycielki Wiernych zawiera w sobie wszyst-
kie wezwania, w których Kościół wyrażał Najświętszej Maryi Pannie 
potrzeby i troski swoich dzieci. 
Pierwszym, który w historii Kościoła użył słowa "Wspomożycielka", 
jest św. Efrem, diakon i największy poeta syryjski, doktor Kościoła 
(+ 373). Pisze on wprost, że "Maryja jest orędowniczką i wspomo-
życielką dla grzeszników i nieszczęśliwych". W tym samym czasie 
Wspomożycielką rodzaju ludzkiego nazywa Maryję św. Grzegorz z 

Nazjanzu, patriarcha Konstantynopola, doktor Kościoła (+ ok. 
390), kiedy pisze, że jest Ona "nieustanną i potężną Wspomoży-
cielką". Z treści pism doktorów Kościoła wynika, że przez słowo 
"Wspomożycielka" rozumieli oni wszelkie formy pomocy, jakich 
Matka Boża nam udziela i udzielić może. 
Miejscem najżywiej rozwiniętego kiedyś kultu Wspomożycielki była 
Bawaria. Pierwszy kościół pod wezwaniem Wspomożycielki w Ba-
warii stanął w Pasawie w roku 1624. Zasłynęła w nim rychło figura 
Matki Bożej, kopia obrazu Cranacha - pątnicy witają Ją okrzykiem: 
Maria hilf! (Maryjo, wspomagaj). 
7 października 1571 r. oręż chrześcijański odniósł decydujące zwy-
cięstwo nad flotą turecką, która zagrażała bezpośrednio desantem 
Italii. Na pamiątkę tego zwycięstwa papież św. Pius V włączył do 

Litanii Loretańskiej nowe wezwanie "Wspomożenie wiernych, módl 
się za nami". 
12 września 1683 r. król Jan III Sobieski rozgromił pod Wiedniem 
Turków. Jako podziękowanie Matce Bożej za to zwycięstwo papież 
bł. Innocenty XI w roku 1684 zatwierdził w Monachium, przy ko-
ściele św. Piotra, bractwo Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych, 
rychło podniesione do rangi arcybractwa. 
W roku 1816 tytuł Matki Bożej Wspomożenia Wiernych wszedł do 
liturgii Kościoła, gdy papież Pius VII ustanowił święto Matki Bożej 
pod tym wezwaniem na dzień 24 maja jako podziękowanie Matce 
Bożej za to, że właśnie tego dnia, uwolniony z niewoli Napoleona, 
mógł szczęśliwie powrócić na osieroconą przez szereg lat stolicę 
rzymską. 
Wielu świętych miało szczególne nabożeństwo do Matki Bożej 
Wspomożycielki Wiernych. Jej słynny wizerunek w Turynie został 
namalowany na zamówienie św. Jana Bosko, który oprócz salezja-
nów założył także zgromadzenie sióstr Córek Matki Bożej Wspomo-
żenia Wiernych. 
Wielkim czcicielem Matki Bożej Wspomożycielki był salezjanin, 
prymas Polski, kardynał August Hlond. Nie mniej żarliwym aposto-
łem Maryi Wspomożycielki był jego następca, kardynał Stefan Wy-
szyński. 5 września 1958 roku dzięki jego staraniom Episkopat Pol-
ski wniósł do Stolicy Apostolskiej prośbę o wprowadzenie święta 
Maryi Wspomożycielki Wiernych w liturgicznym kalendarzu pol-
skim. Episkopat Polski chciał w ten sposób podkreślić, że naród 

polski nie tylko wyróżniał się wśród innych narodów wielkim nabo-
żeństwem do Najświętszej Maryi Panny, ale że może wymienić wie-
le dat, kiedy doznał Jej szczególniejszej opieki. Polskie sanktuarium 
Matki Bożej Wspomożenia Wiernych zostało ustanowione w 2013 r. 
w salezjańskiej parafii w Rumii na Kaszubach. 
 
zródło: https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/05-24a.php3 
 
 


